ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA

1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O CARGO DE ALUNO
OFICIAL MILITAR ESTADUAL COMBATENTE DO QUADRO EFETIVO DA POLÍCIA

MILITAR DO ESTADO DO ACRE

EDITAL Nº 031 SGA/PMAC/OFICIAL, DE 19 DE AGOSTO DE 2016.

A Secretaria de Estado da Gestão Administrativa - SGA e a Polícia Militar do Estado do Acre –
PMAC, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Constituição do Estado do
Acre, na Lei Complementar nº 39, de 29 de dezembro de 1993 e na Lei Complementar n.º 164 de
03 de julho de 2006, e suas alterações, tornam públicos o Resultado Final e a Homologação do

Concurso Público nº 001 SGA/PMAC/OFICIAL, de 8 de julho de 2015, conforme abaixo:
1 DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO
1.1 Resultado Final do Concurso Público na seguinte ordem: cargo, classificação final, número
de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação e nota.
1.1.1 ALUNO OFICIAL POLICIAL MILITAR ESTADUAL COMBATENTE
1º, 314.009-1, ROGER JOHNNY FILGUEIRA LIMA SANTOS, 99.00 / 2º, 314.034-2, EDUARDO
ROGÉRIO DA SILVA DITOMASO, 97.70 / 3º, 311.809-6, FABIO DINIZ AREAL, 95.80 / 4º,
312.001-5, MARCELO BARRETO COSTA, 92.30 / 5º, 313.958-1, PRISCILA SIQUEIRA DE
CASTRO OLIVEIRA, 91.90 / 6º, 310.442-7, ZHALLA DE ARAUJO GRUMBERG, 89.60 / 7º,
314.528-0, JADSON JOSE CAVALCANTE DE FIGUEIREDO, 89.50 / 8º, 310.226-2, ATHOS
ALBUQUERQUE MENDES E SILVA, 89.00 / 9º, 312.683-8, FERNANDO CESAR RIBEIRO DE
CARVALHO, 89.00 / 10º, 314.049-0, EDJANE MACIEL MORAES, 89.00 / 11º, 312.019-8,
DYEGO RIBEIRO DA SILVA VIEIRA, 88.90 / 12º, 310.770-1, BENJAMIM ABECASSIS JUNIOR,
88.80 / 13º, 313.092-4, CARLOS MAICON VIGA RAMOS, 88.60 / 14º, 311.458-9, FRANCISCO
DAS CHAGAS SOUZA JUNIOR, 88.00 / 15º, 313.139-4, POLLYANA DE MELO MACIEL, 88.00
/ 16º, 311.277-2, JUCENEY LUIZ BARBOSA DA SILVA, 87.80 / 17º, 313.007-0, JADSON
HENRIQUE ARAÚJO DA SILVA, 87.30 / 18º, 312.353-7, FLÁVIO ENZO PISANO SOBRINHO,
87.30 / 19º, 314.555-7, MAXWELL FILIPE NASCIMENTO OLIVEIRA, 87.00 / 20º, 313.324-9,
LUAN VITOR SILVA TABOADA, 87.00 / 21º, 310.577-6, NILTON BRITO DE AMORIM, 86.80 /
22º, 314.710-0, DAYANNE ANDRADE DA SILVA, 86.50 / 23º, 314.799-1, ANTONIO ALENCAR
PONTES, 86.40 / 24º, 313.789-9, ANDREIA NUNES FERREIRA, 86.30 / 25º, 314.067-9, PEDRO
CASTRO DA SILVA, 86.20 / 26º, 313.391-5, JOSÉ CARLOS DA SILVA MENDONÇA FILHO,
86.00 / 27º, 312.879-2, MARIA IVANISE RODRIGUES PONTES, 85.50 / 28º, 310.085-5, ABRAÃO
DA SILVA LIMA, 85.00 / 29º, 313.678-7, THEANNE LOUISE GONÇALVES SOUZA
MEDEIROS, 84.90 / 30º, 311.861-4, DEUZILENE DE LIMA COSTA, 84.80 / 31º, 313.629-9,
JULIANA NAGAO GONÇALVES, 84.60 / 32º, 312.967-5, MARCELO DE ARAÚJO CORDEIRO,
84.60 / 33º, 313.588-8, JONATHAS WILLIAN CHAVES ROCHA, 84.60 / 34º, 314.830-0,
FRANCISCA FRAGOSO DOS SANTOS, 84.50 / 35º, 311.890-8, KATIANNE ANTONIETE
BARBOSA, 84.30 / 36º, 311.841-0, SANDRA REGINA DE SOUZA SANTOS, 84.00 / 37º, 312.723-
0, EDSON DE LIMA QUEIROZ, 84.00 / 38º, 314.314-7, ALCIDERLANDO FURTADO PASSOS,
84.00 / 39º, 311.138-5, EDINEI DA SILVA, 84.00 / 40º, 311.495-3, KLEYTON NUNES DE
SOUZA, 83.80 / 41º, 312.006-6, ROBSON BELO NOGUEIRA, 83.80 / 42º, 313.817-8, MOISÉS DO
NASCIMENTO OLIVEIRA, 83.60 / 43º, 313.643-4, JOSÉ DOS SANTOS CORRÊA, 83.00 / 44º,

ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA

2

310.443-5, TALES RAFAEL FERREIRA E SILVA, 83.00 / 45º, 313.068-1, CAIO BIASOLI
MARQUES, 82.80 / 46º, 311.961-0, ANTONIO KARLLOS ANTONIETE BARBOSA, 82.60 / 47º,
310.730-2, BAIRO GUEDES COSTA, 82.50 / 48º, 310.925-9, VLADISNEY DE MOURA SILVA,
82.30 / 49º, 312.763-0, JANES CARLOS MENEZES DE OLIVEIRA, 82.10 / 50º, 310.049-9,
MARFISON SOARES DE OLIVEIRA, 82.00 / 51º, 312.586-6, JACKSON DE SOUZA JANUÁRIO,
82.00 / 52º, 313.696-5, THALES FREITAS CAMPOS, 82.00 / 53º, 310.568-7, RAILSON DO
AMARAL MELO, 82.00 / 54º, 311.696-4, RANDSON OLIVEIRA DA SILVA, 81.80 / 55º, 314.023-
7, DANIEL TEIXEIRA DOS SANTOS, 81.60 / 56º, 312.442-8, JAIRTON FERREIRA SILVERIO,
81.60 / 57º, 310.371-4, ADRIANA ANDRÉIA OLIVEIRA DOS SANTOS, 81.60 / 58º, 310.988-7,
ANDERSON DE OLIVEIRA BONFIM, 81.60 / 59º, 314.055-5, LESSANDRO DE ALENCAR
BARBOSA GOMES, 81.50 / 60º, 310.148-7, ÉRLEN MORENO BARBOSA CRUZ, 81.50 / 61º,
313.767-8, INGRA ARAUJO DE REZENDE, 81.10 / 62º, 310.976-3, AKAUANY FERRAZ
PEREIRA, 81.00 / 63º, 310.469-9, BRUNNO JOSE RICARTE MACIEL, 81.00 / 64º, 313.466-0,
CHARLES DE FRANÇA PEREIRA, 80.80 / 65º, 313.396-6, JAIRO NASCIMENTO PONTES,
80.80 / 66º, 310.689-6, PATRICIA COSTA FERREIRA SANTOS (SUB JUDICE), 79.20.
2 DA HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO
2.1 O Resultado Final do Concurso Público para provimento de vagas para o cargo de Aluno
Oficial Militar Estadual Combatente do quadro efetivo da Polícia Militar do Estado do Acre, fica
devidamente homologado nesta data pela Secretaria de Estado da Gestão Administrativa – SGA
e pela Polícia Militar do Estado do Acre – PMAC.

Rio Branco/AC, 19 de agosto de 2016.

Sawana Leite de Sá Paulo Carvalho
Secretária de Estado da Gestão Administrativa

CEL PM Júlio César Dos Santos
Comandante-Geral da Polícia Militar